Æmulatus est illum Chrysippus in librorum multitudine, sicut Carneades refert, parasitum illius librorum dicens: nam si quid Epicurus scriberet, tantundem scribere et Chrysippus contendebat. (27) Atque ideo et sepius eadē scriptis prodidit et quicquid in mentem veniret atque invenit ad reliquit propter festinationem; totque testimonia inserit, ut iis solis libri pleni esse videantur, quemadmodum et apud Zenonem et apud Aristotelem invenire in promptu est. Tam multa et tam præclara sunt Epicuri volumina, ex quibus ista vel optima sunt: de natura triginta et septem, de atomis et inani, de amore, Epitome eorum quae adversus physicos scripta sunt, aduersus Megarenses dubitationes, Ratae sententiæ, de electione et fuga, de fine, de judicio sive Regula, Chæredemus, de diis, de sanctitate, (28) Hegesianax, de vitis quattuor, de justo opere, Neocles ad Themistam, Symposium, Eurylochus ad Metrodorum, de videndo, de angulo in atomo, de tactu, de fato, de perturbationibus opiniones ad Timocratem, Trogosticon, Exhortatorius, de imaginibus, de phantasia, Aristobulus, de musica, de justitia et virtutibus reliquis, de donis et gratia, Polymedes, Timocrates tres, Metrodorus quinque, Antidorus duo, de morbis opiniones ad Mithram, Callistolas, de regno, Anaximenes, Epistola. Epitomen autem illorum operum, si videtur, conabor exponere, tribus ejus propositis epistolis, in quibus omnem philosophiam suam breviter collegit; (29) ponam autem et ratas ipsius sententias et si quod memorabile dictum edidit, ut omni ex parte cuiusmodi vir fuerit cognoscas, atque dijudicare possis. Primam igitur epistolam scribit ad Herodotum de rebus naturalibus; secundam vero ad Pythoclem, quae de celestibus corporibus est; tertiam ad Menoœcum: continet autem haec quae sunt de vita bene constituenda. Ordendum igitur videtur a prima, quum prius pauca dixerimus de divisione philosophiae secundum ipsum. Dividitur igitur in 9tres partes: Canonica scilicet, Physicam et Ethicam. (30) Canonica igitur illa vel regularis accessum continet ad opus agiturque de illa in libro qui inscribitur Regula; porro physica naturæ totam speculationem continet, de qua in libris de Natura triginta septem atque in epistolis per elementa disseritur; ethica vero de appetendis et fugiendis disserit, quae et in voluminibus de Vitis et epistolis ac libro de Fine tractantur. Consueverunt autem canonica natuali conjungere appellantque illam de judicio et principio atque elementare; naturalem vero de generatione et corruptione et de natura; denique moralē de iis quae eligi vel vitari debent et de vita bene constituenda et de summo bono. (31) Enimvero dialecticam ut supervacaneam repudiant: posse enim physicos abunde simplicibus et propriis rerum vocabulis agere. Ait igitur Epicurus in Canone criteria veritatis esse sensus et anticipations et affectus; Epicurei preterea phantasticos intuitus mentis adjiciunt.